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Abril de 2022

Resumo das demandas registradas na Ouvidoria no periodo de 12 a
30/04/2022.



Ligacdes no 0800 na Ouvidoria

2.128

Evolucao
das ligacoes
recebidas

Em abril de 2022 foram recebidas 2.128 ligacoes através do 0800 na
Ouvidoria.




Quantidade de Demandas por Canal

Volume de —— @B

DEINMENRER

por Canal - I

De 12 a 30 abril de 2022, foram recebidas, por meio do 0800 e dos formularios web da
Ouvidoria um total de 2.835 manifestacdes de cidadaos de todo o Brasil.




Status das

DEINMENER

Do total das demandas
recebidas no periodo,
98,17% estao concluidas
ou arquivadas.

Do montante recebido,
52 demandas
aguardavam em
atendimento, o que
corresponde a 1,83% do
volume total.

Situacao Total das Demandas

52

858

1.925

B Arquivada EConcluida B Em Atendimento




Tipo de Abordagem das Demandas
1664
das
107
41 29 19 14 3
- || — —
Solicitaggo Demanda sem Comentario Critica Sugestao Reclamacgdo Elogio Denuncia
classificacao

A abordagem “solicitacao” representa 59,49% do total das demandas
registradas.




Manifestacdes por Assunto
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No periodo, os temas ‘Postura Parlamentar e ‘Seguridade Social e
Previdéncia Social lideraram nas manifestacoes dos cidadaos,
correspondendo cada a 5% e 4% dos registros, respectivamente.




Postura Parlamentar

Fora de Competéncia I 2

SerVico LegiSIativo _ o

Detalhamento
d OS DO | S Seguridade Social e Previdencia Social

Temas Mais —
Abordados

SerVigo Legi5|ativo —09

As manifestacoes e informacoes registradas destacam os assuntos ‘Postura
Parlamentar’ e ‘Seguridade Social e Previdéncia Social’ como sendo os mais

abordados pela populagao, que demonstrou interesse a respeito do Servico
Legislativo.




Manifestagoes por Regidao

9%

27%

Registros

por Regiao

14%

B N3o informado H Centro-Oeste M Nordeste Norte M Sudeste M Sul

A regidao sudeste foi responsavel por 771 registros no més de abril,
correspondendo a 27% do total das manifestacdes recebidas na
Ouvidoria.




Participacao
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Manifestacdes por Unidade da Federacao

97

100

108

108

153

207

227

359




Manifestacdes por Unidade da Federacao

SC I S5
MA I 61
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DF I 173
R/ I 206

Participacao
por UFs

MG I 230
SP |, 322

As 10 UFs com maior participacao no més de abril, somam juntas 1.409
registros, o que representa 50% de todas as demandas. Sao Paulo é o estado
responsavel por 11% delas.




Perfil do

cidadao

Manifestagoes por Género

1.137 1.080

618

B N3o informado  ®Feminino H Masculino

Manifestagoes por Faixa Etaria

13

143 240
1069

604

B Até 19 anos B De 20 a 29 anos m De 30 a 39 anos = De 40 a 49 anos

M De 50 a 59 anos W Mais de 59 anos B Nao Informado

ManifestacOes por Escolaridade
1069
410
294 290
160 186
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